
UCHWAŁA NR XXXI.302.2021 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości na cele mieszkaniowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.1)) oraz art. 68 ust. 1 pkt 1 i ust. 1b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z. 2020 r. poz 1990 z późn zm.2)),  

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wraża się zgodę na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi położonymi: 

1) przy ulicy Konopnickiej nr 4 w miejscowości Okuniew, usytuowanego na działce numer 1686/5 
o pow. 0,0593 ha, 

2) przy ulicy Konopnickiej nr 6 w miejscowości Okuniew, usytuowanego na działce numer 1686/4 
o pow. 0,0406 ha, 

3) przy ulicy Konopnickiej nr 8 w miejscowości Okuniew, usytuowanego na działce numer 1686/3 
o pow. 0,0386 ha, 

4) przy ulicy Konopnickiej nr 12 w miejscowości Okuniew, usytuowanego na działce numer 1686/7 
o pow. 0,0376 ha, 

5) przy ulicy Konopnickiej nr 14 w miejscowości Okuniew, usytuowanego na działce numer 1686/8 
o pow. 0,0493 ha. 

§ 2. 1. Przy sprzedaży nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe ustala się stawkę procentową 
bonifikaty, o której mowa w §1 w wysokości 40% w przypadku jednorazowej zapłaty przez nabywcę 
oraz w wysokości 20% w przypadku zapłaty przez nabywcę w ratach. 

2. Bonifikata, o której mowa w ust. 1, może zostać udzielona na wniosek nabywcy nieruchomości, 
w przypadku łącznego spełnienia następujących warunków: 

1) nabywca nieruchomości nie posiada w dniu zawarcia umowy sprzedaży zaległych zobowiązań finansowych 
wobec Gminy Halinów; 

2) nabywca poniesie w całości koszty związane z zawarciem umowy sprzedaży; 

3) przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość przeznaczona na cele mieszkaniowe; 

4) nabywcy nieruchomości nie przysługuje prawo własności lub współwłasności do innego lokalu 
mieszkalnego albo nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym. 

3. Bonifikata udzielana jest od wartości budynku mieszkalnego i nie obejmuje wartości gruntu oraz innych 
niż budynek mieszkalny budynków i budowli stanowiących części składowe nieruchomości będącej 
przedmiotem sprzedaży. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 2020, z 2021 r. poz.11 

i poz. 234. 



Uzasadnienie

Budynki mieszkalne położone w Okuniewie przy ul. Konopnickiej nr 4, nr 6, nr 8, nr 12 i nr 14 stanowią
przedmiot najmu na czas nieoznaczony.

Stosownie do art. 68 ust 1b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami Rada Miejska
w Halinowie w drodze uchwały określa warunki udzielenia bonifikat i wysokość stawek procentowych od ceny
nieruchomości ustalonej zgodnie z art. 67 ust. 3 ww. ustawy.

Bonifikaty udzielane przy sprzedaży nieruchomości mogą być zastosowane wyłącznie przy sprzedaży
nieruchomości w trybie bezprzetargowym, stosowanym w przypadku spełnienia warunków określonych
w art. 37 ust. 2 i 3 ww. ustawy.

Wprowadzenie możliwości udzielenia bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości na cele mieszkaniowe,
umożliwi sprzedaż nieruchomości wchodzących w skład gminnego zasobu nieruchomości, na rzecz najemców
nieruchomości, gdy przedmiotem zbycia jest budynek wraz z gruntem niezbędnym do racjonalnego korzystania
z budynku.

Zgodnie z art. 68 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami w przypadku, gdyby nabywca zbył
nieruchomość lub wykorzystał ją na cele inne niż cele uzasadniające udzielenie bonifikaty, przed upływem
10 lat od dnia nabycia, zobowiązany jest do zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji.

Proponowane stawki bonifikaty w wysokości 60% i wysokości 30% przy zbyciu budynków przeznaczonych
na cele mieszkalne, należących do Gminy Halinów, na rzecz najemców budynków są uzasadnione zasadami
współżycia społecznego, tym samym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

